Câmara Municip ar de Santa Rosa de
Rua Coronel Garcia 160  Santa Rosa de Viterbo - SP - CEP 14.270.000 - Foneffax (16)39544666 -

3 A' 9filiStO

A MUNICIPAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 109)2013(

Ementa: Sugere que volte em funcionamento o Telecentro em
Nhumirim.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

INDICAMOS, nos termos regimentais, com
ciência do douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do

■1 	Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este tome as providências necessárias,
junto ao departamento competente. no sentido de voltar em funcionamento o Telecentro
no Distrito de Nhumirim.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito justifica-se tendo em vista que o
Telecentro oferece acesso à informática para muitas pessoas carentes, ocupando o
tempo ocioso de muitas crianças e jovens, oferecendo um relevante serviço sócio-
educativo.

Sala das Sessões, 17 de Maio de 2013.

Gisleine Aparecid adan Eleutério (Gisa Badan)
Vereadora